33. Sonntag im Jk. 19.11.2023

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

551,1.2

134

171

43,1 (K432)
174,5
gesprochen
184

190

207
464,1-3,7.8
551,3

Maria Empfangnis 8.12.2023

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

530

163,3

167

624,2 (K512)
175,3
gesprochen
395

194
gesprochen
224,1.2
2243

4. . Advent 24.12.2023

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

554

158
entfallt
60,1 (K108)
584,8
178

726

127

133
220, 1-3
729

Christkdnigssonntag 26.11.2023

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

375
163, 2

166

37,1 (K433)
375

179

360, 1,2,4
195

206

377

370

2. Advent 10.12.2023

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

218, 1-3
137
entfallt
654,2 (K106)
175,5
778
726,1.2
194

133
230
218,4.5

Am heiligen Abend 24.12.2023

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

243
160
167
401
244
179
738
129
136
236
253

1. Advent 3.12.2023

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

222,1-3
163,2
Entfallt
634,3 (K105)
174,5
gesprochen
222,4-6
193

208

221
222,79

3. Advent 17.12.2023

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

228

137

entfallt

480 (K107)
175,1
gesprochen
722

138

208

621 ()
218,1-3

In der hl. Nacht 25.12.2023

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

739
707,2

166

635,3 (K113)
244

179

738

132

139

243

249



am Morgen 25.12.2023

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

736
707,2

166

635, 3 (K114)
244

179

740 1.3.4

135

202

239

238

Fest de HI. Familie 31.12.2023

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

248
163,3

171

45,1 (K117)
244

777

256

194

204

253, 1-3
253, 4

Taufe des Herrn 7.1.2024

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

745,1.2.4
159

170

263 (K121)
174,7
gesprochen
732

199

202
734,14
245

am Tag 25.12.2023

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

732
159
166
55,1 (K115)
244
179
246
190
202
240
238

Hochf. d. Gottesmutter 1.1.2024

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

526

163,3

131

45,1 (K118)
244

179

183

200

133

258

252, 1-3,7

2. Sonntag im Jk. 14.1.2024

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

140, 1-3.6
128

169

53,1 (K434)
174,8

777

183

197

204

209

381, 1-3

HI. Stephanus 26.12.2023

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

741
137
170
308,1 (K 116)
244

2371-3,7
193
203
250
241

Erscheinung d. Herrn 6.1.2024

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

259
707,2
168,2
263 (K120)
260
778
261
198
139
743
262

3. Sonntag im Jk. 21.1.2024

Einzug

Kyrie

Gloria
Antwortpsalm

Ruf vor dem Ev.

Glaubensbeken.

Gabenbereitung
Heilig

Lamm Gottes
Danksagung

Schlusslied

142

163,1

170

640,1 (K435)
175,3
gesprochen
184

192

205

210

384



Die K-Nummern beim Antwortpsalm beziehen sich auf die Nummern des SCHOTT-Kantorale, das
beim Verlag Herder erschienen ist.

Die Auswahl der Rufe vor dem Evangelium entspricht ebenfalls den Vorschlagen des SCHOTT-
Kantorale. Der jeweilige Vers ist unter der gleichen K-Nummer wie der Antwortpsalm zu finden.

Lieder, die mit einem (i)=0ben gekennzeichnet sind, sind evtl. unbekannt und sollten mit der
Gemeinde eingelibt werden.

Der Plan mit den Liedvorschlagen wird von Tobias Segsa, Pfarreikirchenmusiker der Pfarrei St. Josef
Treptow-Kopenick, erstellt.

Kontakt: kirchenmusik@katholisch-in-treptow-koepenick.de | 030 91686374




